COMUNE DIS.ALESSIO SICULO

(Citta metropolitana di Messina)

DETERMINA N: 3 6 DEL 40 ,d_lz .3390

| oGGETTOLiquidazione fattura n.17E- del 22/05/2019 in favore dell’avv.
Intersimone- Procedimento n.4082/2016- CIG: Z7C280B2C8
Il Responsabile dell’ Area Amministrativa

Premesso:
Che I’art.115 del DL 34 del 19/05/2020 ha istituito un fondo denomma?o “Fondo per

assicurare la liquidita per pagamenti dei debiti certi, liquidi ed esigibili;
Che I’art.116 comma 1, del DL 34/2020 dispone tra 1’altro che gli enti locali in caso
di carenza di liquidita , anche a seguito della situazione straordinaria di emergenza da
. Covid-19, possono chiedere con delibera di GM , nel periodo intercorrente tra il 15
giugno 2020 e il 7 luglio 2020 e fino al 09/10/2020( estensione dei termini ), ai sensi
~ dell’art.55 del DL n.104/2020 , alla Cassa Depositi e prestiti SPA, l’antlclpazmne di
liquidita da destinare ai pagamenti, previsti nel contratto tipo di cui all’art 115 c. 2
del DL n.34/2020; .
Che con delibera di GM n.144 del 6/10/2020 questo Ente ha attivato il ricorso
all’anticipazione di liquidita per I'importo di € 413.922.02, in considerazione della
carenza di risorse finanziarie liquide necessarie per il rispetto dei tempi di pagamento
di cui all’art 4 del D.Igs n.231/2002; SR
- Che il Comuie di S.Alessio y Siculo ha, presentato la richiesta di antmpazwne di-
Tiquidita afla CDP( estensione dei termini), giusta nota prot.n.7262 del 08/10/2020; .
... Chela-CBP-ha-comunicato; tramite Pec, in data 23/10/2020 ’esito positivo .
dell*istruttoria, trasmettendo al contempo la proposta contrattuale per Vanticipazione
" “conicessa per far fronte al pagamento dei debiti di parte corrente e di parte.capitale- - -

—GErtTiquidi 6d esigibili maturati entro il 31/ 12/2019;
Che con determina a contrarre. dell’ Area economico- finanziaria n.372 del -

27/11/2020 sono state poste in essere le attivita per la formalizzazione del

contratto di anticipazione finalizzato a fornire a questo Ente le risorse finanziarie;

Che il contratto di anticipazione , acclarato al n/prot.n.7911 del 30/10/ 2020 si

contraddistingue con il seguente codice: 04/08.00/003.00;

Che ’art.1, comma 14, del DL n.35/2013 dispone. che. gh Enti devranno- provvedere '
~allestinzione dei debiti e dovranno fornire, entro 30 giorni dell’avvenuto pagamento

certificazione alla CDP;




Che nella massa debitoria per cui & stata richiesta I*anticipazione di liquidita ai sensi
delle disposizioni legislative suindicate, il servizio finanziario ha incluso la fattura
017 E del 22/05/2019, asseverata al n/prot. 3885 del 23/05/2019 per I’importo di €
1.200,00( compr. Iva 22%), inoltrata dall’avv. Intersimone Santina nel giudizio
1n.4082/2016 Moschella Giuseppe Domenico + 2 innanzi al tribunale di Messina sez.
Lavoro- Opposizione sentenza n.185/2019 (v. delibera di GM n.45/2019-incarico
legale conferito con determina dirigenziale n.103 del 17/04/2019 );
Ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione in favore del legale( codice
fattura SDI n.925494170 elencata nella delibera di GM n.144/2020);
VISTA la determina sindacale n.17 del 31/12/2018 di individuazione del Responsabile dell’Area
Amministrativa;
VISTA laLR. n.23/98; ,

__VISTO.il D.L.gs. n. 267/2000.cosi come recepito dalla regione Sicilia; - : :
DATO ATTO che il Comune di S.Alessio Siculo non ha istituito il PEG ( Piano Esecutivo di
Gestione); _ :
VISTA la delibera di GM .23 del 14/03/2019 con la quale & stato approvato il funzionigramma &
[*organigramma delle aree ed il contenzioso & di pertinenza dell’ Area Amministrativa;
VISTO P’art.3 della Legge n.136/2010 e smi;

VISTA la delibera di GM n.45/2019;
VISTA la determina dirigenziale n.103 del 17/04/2019;

. VISTA la delibera di GM n.144/2020;
VISTQ.il DL n.34/2020;

DETERMINA

1)Di stabilire che la premessa & parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; -
2)Di liquidare a favore dell’avv: Intersimone Santina via P. Castelli, 35 Messina— _
CF: NTRSTNG67E57F158S la parcellan.17E del 22/05/2019, asseverata al n/prot.n.3885 del
23/05/2019 per I’importo di € 1.200,00( comp.IVA) nella controversia n.4082/2016- Moschella
Giuseppe Domenico + 2 innanzi al tribunale di Messina sez. Lavoro- opposizione sentenza
n.185/2019(V.delibera di GM 1.45/2019- incarico legale conferito con determina dirigenziale
n.103 del 17/04/2019); - _
oo 3y )y irmputare 14 Spesa suindicata Gome da aftestazione del fésponsabile Efelseﬁiz“lbhﬁ‘fanzﬁno_, o
4)Di-dare atto che, al fine di adempiere alle obbligazioni scaturenti dalle vigenti disposizioni
: ,.A--,«_-“_Egiimmmi@ﬁ)@ﬁﬁhuﬁojmmg@mtﬁﬂ@&m;;-..~ ‘ s — :
5) Di dare atto che verranno osservate le norme sulla tracciabilita dei flussi finanziari a i sensi
della legge n.136/2010; : : R -
_6) Di dare atto, altresi, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale dicui . ...
= IFart6 bis della L. n.241/1990 e smi, come introdotto dall’art.l, comma 41, della Legge
n.190/2012; } - , .
7)Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line, ai sensi del D.]gs n.33 del 14/03/2013 e della
Legge 1n.190/2012 nel modo seguente: albo preforio on- line sezione ¢ determine “ ed

amiriitistrazione trasparenté sezione “provvedimenti”

11 Responsabile dell’Area Amnministrativa

{

; ]

Il Responsabile del Ecedimentq



i
[

PARERE TECNICO

VISTO lart.53 della legge 142/90, recepito con Part.1, lett.

VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 .30;

Ad sensi e per gli effeiti delle disposizioni legisl
Per quanto concerné la sola regolarita tecnica su

ESPRIME

»i della L.R. n.48/91;

ative sopra menzionate;
Jla proposta di determinazione

PARERE Fowend,

i 0F[ 42 |20
{

%, B, \l%.:g ! ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO
> v, R
]
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Tl Responsabile del servizio finanziario

VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con I’art.1, lett

VISTO I’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

« della L.R.48/91;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolaritd tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIMIE
PAREREJWQL-

Li

ATTESTA

- la-copettura-finanziaria della complessiva-spesa di EUR!

sii seguenti codici e numeri:

0.4 200,00

Codice O- Mo AN 07 4R.0017 Codice
|Competenza__________ | Competenza,___
Residui Remdm | '
Intervento  Cux > FRA¢ Intervento =
|
s
Li S
ILRES}&)N? BE] SERVIZIO FINANZIARIO
. dp
3 ;




- INTERSIMONE SANTINA
Via P.Castelli 35

98122 MESSINA (ME)

C.F.
P.lva 01990360834 NTRSTN67E57F158S

Codice 1984

parcella 17E del 22-05-2019

Protocollo 3885 del 23-05-19 Pag. 1di1

Imporio contributo cassa TCO1
COMUNE SANTALESSIO SICULO / MOSCHELLA
GIUSEPPE DOMENICO +2 INCARICO COME DA DELIBERA
DI G.M45 DEL 16/04/20190NORARIO

1,000 945,780000

Cle. t1C8e82C8

Arrotondamento Bollo Ritenuta 189,16 Imponibile merce 983,61
Riepilogo Iva _
‘C. Descrizione % Impanibile lva Es.
22 983,61 216,39 |
Modalitd pagamento Seadenza  Banca
22-05-2019

Contanti



